[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной XXVIII Сессии II созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 мая 2013 года № 158                                                                            п. Пиндуши

	О проекте решения Совета Пиндушского городского поселения «О внесении изменений в  Устав Пиндушского городского поселения»

                В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета Пиндушского городского поселения «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения».

2. Назначить на 01 июля 2013 года в 17 часов 00 минут публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения», по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, п.г.т. Пиндуши, ул. Ленина, д.8.

3. Предложения по проекту решения Совета Пиндушского городского поселения «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения» вносятся гражданами, проживающими на территории поселения, организациями всех форм собственности, органами территориального самоуправления и иными заинтересованными лицами.

4. Предложения направляются в срок до 01 июля 2013 года в Администрацию Пиндушского городского поселения по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, п.г.т. Пиндуши, ул. Ленина, д.8.

5. Работу с поступившими Предложениями осуществляет рабочая группа по рассмотрению предложений по проекту решения Совета Пиндушского городского поселения «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения» (далее Рабочая группа).

6. Все поступившие Предложения рассматриваются Рабочей группой на ее заседании. Заседание Рабочей группы проводится на следующий день после окончания сбора предложений.

7. Население Пиндушского городского поселения с момента опубликования проекта решения Совета Пиндушского городского поселения «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета Пиндушского городского поселения  «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения»;

- участие в заседаниях Рабочей группы по рассмотрению поступивших предложений;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

8. Настоящее решение и проект решения Совета Пиндушского городского поселения «О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения» опубликовать в муниципальной районной газете «Диалог».

Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                                                  В.Н. Барков

Глава Пиндушского
городского поселения                                                                                  В.Ф. Ефимов

ПРОЕКТ
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной ________ Сессии II созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от ___________ 2013 года №____                                                                           п. Пиндуши

	О внесении изменений в Устав Пиндушского городского поселения

В целях приведения Устава Пиндушского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1.
Внести в Устав Пиндушского городского поселения, принятый решением Совета Пиндушского городского поселения от 24 декабря 2010 года № 61 в редакции решения XXII сессии Совета Пиндушского городского поселения II созыва от 10 октября 2012 года № 117 следующие изменения и дополнения:

1) В абзаце 1 пункта 1 статьи 24 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;

2) В пункте 2 статьи 29 слова «4 года» заменить словами «5 лет».
2.
Главе Пиндушского городского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия для государственной регистрации.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Диалог» в течение 7 дней после государственной регистрации.

4.
Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Совета Пиндушского городского поселения II созыва.

Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                                                  В.Н. Барков

Глава Пиндушского
городского поселения                                                                                  В.Ф. Ефимов